مبارک وہ قبروں میں پڑے ہوئے دعاؤں کے ساتھ خدا کی مدد چاہتے ہیں کیونکہ ایک دن قبروں سے نکالے جائیں گے۔ مبارک تم جب کہ دعا کرنے میں کبھی ماندہ نہیں ہوتے۔ اور تمہاری روح دعا کے لئے کھلتی اور تمہاری آنکھ آنسو بہاتی اور تمہارے سینہ میں ایک آگ پیدا کر دیتی ہے۔

(حضرت بانی سلسلہ عالیہ احمدیہ)

جلد ۲۳-۴۹ نمبر ۱۵ منگل ۲۶ ذی الحجہ - ۱۴۱۳ھ - ۷-۷-۱۳۷۳ھ - ۷-جون ۱۹۹۳ء

نیکوں کی جو ہوا چلائی گئی ہے ان ہواؤں کے رخ پر تیز رفتاری سے آگے بڑھو

سب سے زیادہ نحوست کسی قوم پر عبادت سے دور ہو جانا ہے

اگر عبادت نصیب نہیں تو روحانی زندگی کا کوئی تصور ہی نہیں

خطبہ فرمودہ حضرت امام جماعت احمدیہ الرابع بمقام بیت الفضل لندن بتاریخ ۱۸-۱۸-۱۳۷۳ھ (۱۸-فروری ۱۹۹۳ء)